

PROTOKÓŁ NR XLIII/2022

z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żory, która odbyła się 08.06.2022r. w godzinach od 15⁰⁴ do 15³⁷ w sali narad Rady Miasta – ul. Rynek 9 w Żorach.

AD.1.

Obrady otworzył Pan Piotr Koszyła Przewodniczący Rady Miasta witając radnych, zaproszonych gości i wszystkich zgromadzonych na sali. Dodał, że sesja ma charakter nadzwyczajny i została zwołana na wniosek Prezydenta w związku z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie miasta Żory w 2022r. Powiedział, że uchwała była już podejmowana, jednak z powodu wniesionych uwag przez Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego konieczne jest podjęcie ponownie tej uchwały, w której bardzo precyzyjnie wyznaczono granice żorskiego kąpieliska.

AD.2.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali znajduje się 13 radnych. Dodał, że sześciu radnych uczestniczy w obradach w trybie zdalnym. Powiedział, że w obradach uczestniczy 19 radnych i uznał je za prawomocne.

AD.3.

Pan Piotr Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Rozpatrzenie spraw:

- 4.1. Zmiany uchwały określającej sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie miasta Żory w 2022r.
5. Interpelacje, zapytania do Prezydenta Miasta oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Sprawy różne, wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD. 4.1.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Annę Buchtę Naczelnika Wydziału Inżynierii Środowiska o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie miasta Żory w 2022r.

Pani A. Buchta Naczelnik IS - przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta - związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie miasta Żory w 2022r.

Uchwała Nr 564/XLIII/22 w sprawie zmiany uchwały określającej sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie miasta Żory w 2022r. podjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.

Nie zgłoszono zapytań i nie wniesiono interpelacji.

AD.6.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Marka Utratę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o udzielenie informacji na temat rozpoczęcia sezonu kąpielowego na Śmieszku.

Pan M. Utrata Dyrektor MOSiR – powiedział, że miasto jest przygotowane na otwarcie kąpieliska 25 czerwca br. Dodał, że dzień wcześniej rozpocznie się na terenie Śmieszka Festiwal Górnej Odry, która potrwa dwa dni. 25 czerwca MOSiR otwiera przystań kajakową. Ponadto kąpielisko zostanie zabezpieczone poprzez zatrudnienie ratowników. Zostanie również wynajęta ochrona, która będzie nadzorowała sprzęt przez całą dobę. Tak jak w poprzednich latach sprzęt pływający zostanie oddany do użytku mieszkańcom. Zgodnie z przepisami kąpielisko zabezpieczać będzie trzech ratowników. Kąpielisko będzie czynne od godziny 10 do godziny 19, a wypożyczalnia sprzętu od godziny 10 do godziny 18³⁰. Będzie uruchomiony również punkt gastronomiczny. Następnie powiedział, że firma, która wykonuje drogę pieszo-jezdną do hangaru MOSiR-u i hangaru harcerzy realizuje cały czas inwestycję. Niestety ze względu na pogodę mogą wystąpić pewne opóźnienia, aczkolwiek z informacji, które uzyskał, firma ma zakończyć prace do 11 czerwca. W związku z tym na 13 czerwca zorganizowano spotkanie na Śmieszku celem zweryfikowania stanu zakończonej inwestycji. MOSiR 13 czerwca rozpoczyna przygotowywanie infrastruktury, która jest potrzebna do rozpoczęcia sezonu kąpielowego na Śmieszku.

Pan Z. Krówka – powiedział, że cieszy się, że będzie kąpielisko miejskie i że na Śmieszku prowadzone są inwestycje. Zapytał, czy istnieje jakaś ogólna koncepcja zagospodarowania kąpieliska Śmieszek? Dodał, że patrząc na prowadzone tam prace, to wszystko wygląda trochę dziwnie i z przypadku. Nie widzi kompleksowego spojrzenia na to miejsce, a jest to miejsce kultowe dla wielu mieszkańców.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że trudno mówić o całościowej koncepcji zagospodarowania kąpieliska ze względu na sprawy własnościowe. Dodał, że wie, iż niektóre nieruchomości, które miasto chce kupić na tą chwilę nie są możliwe do

wykupienia. W Jego ocenie kąpielisko Śmieszek jeszcze 7-8 lat temu wyglądało tragicznie, a to co się dzieje od około 4 lat, to zmierza w dobrym kierunku.

Pan M. Utrata Dyrektor MOSiR – powiedział, że faktycznie Śmieszek wygląda o wiele lepiej niż parę lat wstecz. Dodał, że od kilku lat MOSiR składa propozycje do budżetu dotyczące koncepcji przebudowy, czy rozwoju Śmieszka. Niestety jest wiele innych potrzeb, więc ta kwestia jest odkładana na dalszy plan. W związku z tym takiej koncepcji nie ma. Następnie powiedział, że parę lat temu poszerzono plażę o drugą część za hangarem, która obecnie jest zdecydowanie lepszym miejscem do plażowania. Biorąc pod uwagę, iż pierwsza część plaży jest w zdecydowanej większości prywatna uważa, że koncepcja rozwoju kąpieliska powinna iść w kierunku rozbudowy tej dalszej części za hangarem. Niestety opracowanie koncepcji wymaga pewnych funduszy, więc jest to plan do realizacji na najbliższe lata.

Pan Z. Krówka – powiedział, że podczas prac nad budżetem na 2023 rok radni powinni wziąć pod uwagę tą kwestię, aby kąpielisko można było doprowadzić do europejskich standardów. Jego zdaniem jest najwyższy czas ku temu, aby opracować kompleksowe działania związane ze Śmieszkiem i wygospodarować środki na koncepcję, czy wykup terenów. Dodał, że z ramienia Żorskiej Samorządności będzie wnioskował, aby powstał plan zagospodarowania tego terenu.

Pan A. Lis – powiedział, że Jego zdaniem Śmieszek ma pozostać w naturalnym stanie. Uważa, że ścieżka rowerowa nie może być w żadnym wypadku asfaltowa.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że większość podziela zdanie, że Śmieszek powinien pozostać jak najbardziej naturalny i ekologiczny.

Pan K. Owczarek – poprosił Dyrektora MOSiR o oszacowanie kosztów wykonania koncepcji zagospodarowania Śmieszka i podanie jej na najbliższej sesji. Wyraził nadzieję, że może uda się ująć to zadanie w projekcie budżetu miasta na rok przyszły. Następnie zapytał o przebieg prac związanych z budową centrum tenisowego?

Pan M. Utrata Dyrektor MOSiR – powiedział, że do połowy czerwca projektant ma zakończyć opracowanie dokumentacji. Kolejne dwa tygodnie to czas na sprawdzenie dokumentacji przez inspektora Urzędu Miasta. Zakłada, że w lipcu można byłoby ogłosić przetarg na realizację budowy Żorskiej Strefy Tenisa. Po wyłonieniu wykonawca potrzebuje ok. 2-3 m-cy na realizację zadania, więc można byłoby oddać do użytku inwestycję do końca października.

Pani B. Fiedor – zwróciła uwagę, że nie słyszała wypowiedzi Dyrektora MOSiR-u.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powtórzył wypowiedź Dyrektora MOSiR-u. Następnie odniósł się do koncepcji zagospodarowania kąpieliska Śmieszek i powiedział, że jeśli miałyby powstać koncepcja, to powinna uwzględnić aktualną i przyszłą sytuację.

Najgorzej będzie jak powstanie koncepcja w aktualnej sytuacji, a za dwa lub trzy lata miasto wykupi grunty od prywatnych właścicieli, a wtedy koncepcja mogłaby wyglądać całkiem inaczej. Dobrze byłoby, aby przewidzieć pewne rzeczy i założyć, że kiedyś miasto przejmie te nieruchomości.

Pan K. Mentlik – powiedział, że w koncepcję całościową wpisywała się również rozbudowa przystani wodnej. Dodał, że było to zgłaszane w ramach budżetu obywatelskiego. Zapytał, czy ten pomysł w całościowej koncepcji zostanie wykorzystany?

Pan M. Utrata Dyrektor MOSiR – powiedział, że rozbudowa przystani była pomysłem harcerzy. Dodał, że jeśli obecnie nie ma żadnej koncepcji, to trudno rozmawiać, czy zostało to w niej ujęte. Nadmienił, że harcerze mają swoją wodną drużynę harcerską, posiadają hangar, więc jak najbardziej może to zostać wykorzystane. Niemniej jednak wołałby, aby w pierwszej kolejności rozbudować przystań MOSiR-u. Dodał, że budynek hangaru jest stary i wymaga odświeżenia, więc proponuje, aby połączyć te zadania, czyli wybudować jeden wielki hangar, albo połączyć jedno i drugie w jednej koncepcji.

Pan K. Mentlik – powiedział, że należałoby rozważyć jedno i drugie. Następnie zapytał o remont hali sportowej?

Pan M. Utrata Dyrektor MOSiR – powiedział, że wykonawca rozpoczyna prace 27 czerwca br. Do końca lipca zostanie położona nowa nawierzchnia hali. Dodatkowo zostaną zamontowane dodatkowe kosze do koszykówki. Ponadto ze środków MOSiR zostanie wykonany remont zaplecza szatniowego.

Pan K. Mentlik – zapytał, czy w tym czasie hala będzie zamknięta?

Pan M. Utrata Dyrektor MOSiR – powiedział, że tak.

Pan Z. Krówka – powiedział, że Śmieszek obejmuje również tereny, które obejmuje Miasteczko Twinpigs. Dodał, że Spółka Nowe Miasto ma się rozwijać, więc ją też należałoby włączyć w koncepcję Śmieszka. Dzięki temu Spółka będzie bardziej ekspansywna i będzie miała więcej atrakcji.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – przypomniał, że ma być również wybudowane Centrum Regionalizmu.

Pani M. Celińska – powiedziała, że zna właścicieli działek zlokalizowanych w obrębie Śmieszka i wie, że oni nie chcą sprzedać tych gruntów.

Pan Z. Krówka – powiedział, że nie przeszkadza to w tym, żeby na Śmieszku powstało coś fajnego.

Pan K. Dajka – podziękował radnym, którzy podpisali się pod listą poparcia inicjatywy wpisu Świąta Ogniwego w Żorach na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Uważa jednak, że docelowo radni powinni podjąć uchwałę, która wspierałaby tę inicjatywę.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że tak powinno być, aczkolwiek Rada Miasta powinna się zająć tą sprawą jako jedna z ostatnich. Uważa, że w pierwszej kolejności tą inicjatywę powinny poprzeć organizacje pozarządowe działające na terenie miasta.

Pan K. Dajka – powiedział, że jako Przewodniczący Klubu Żorskiej Samorządności, mając na celu uhonorowanie obywateli za zasługi na rzecz Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności dla miasta Żory, chciałby poinformować o rozpoczęciu prac nad projektem uchwały w sprawie nadawania wyróżnień w mieście Żory (tytułu honorowego mieszkańca miasta Żory oraz odznaka zasłużonego dla miasta Żory). Dodał, że stosowne materiały zostaną niebawem przedstawione radnym i Prezydentowi. Następnie podziękował Posłowi Panu Grzegorzowi Matusiakowi i Ministrowi Panu Michałowi Wosiowi, którzy czynili starania w pozyskaniu kwoty 35 mln zł z „Polskiego Ładu”. Podziękował również pracownikom Urzędu Miasta za rzetelne przygotowanie materiałów do oceny i owoce ich pracy. Następnie powiedział, że na spotkaniu z Komendantem Miejskim Policji omówił kwestie strefy zamieszkania. Poinformował, że Policja podejmie akcję uświadamiania kierowcom i pieszym na czym polega strefa zamieszkania. Jego zdaniem nie powinno się tego znaku sprowadzać tylko do problemów związanych z parkowaniem. Najważniejszym w tej kwestii jest ochrona pieszego.

AD.7.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpania porządku obrad zamknął XLIII sesję Rady Miasta dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokół sporządziła
Starszy Inspektor BRM
Katarzyna Kieda

Przewodniczący Rady Miasta
/-/ Piotr Koszyła